ANEXO I

(Art. 3o da Lei no 12.427, de 17 de junho de 2011)

CARGOS DE JUIZ QUANTIDADE
Juiz do Trabalho 68 (sessenta e oito)

Juiz do Trabalho Substituto 68 (sessenta e oito)
TO TA L 136 (cento e trinta e seis)

ANEXO II

(Art. 3o da Lei no 12.427, de 17 de junho de 2011)

CARGOS EFETIVOS QUANTIDADE
Analista Judiciário 408 (quatrocentos e oito)

Analista Judiciário - Execução de Mandados 136 (cento e trinta e seis)
Técnico Judiciário 583 (quinhentos e oitenta e três)

TO TA L 1.127 (um mil cento e vinte e sete)

ANEXO III

(Art. 3o da Lei no 12.427, de 17 de junho de 2011)

CARGOS EM COMISSÃO QUANTIDADE
CJ-03 74 (setenta e quatro)
CJ-02 6 (seis)

TO TA L 80 (oitenta)

ANEXO IV

(Art. 3o da Lei no 12.427, de 17 de junho de 2011)

FUNÇÕES COMISSIONADAS QUANTIDADE
FC-04 68 (sessenta e oito)
FC-03 68 (sessenta e oito)
FC-02 148 (cento e quarenta e oito)
FC-01 84 (oitenta e quatro)

TO TA L 368 ( trezentos e sessenta e oito)

LEI No 12.428, DE 17 DE JUNHO DE 2011

Confere ao Município de Holambra, no Es-
tado de São Paulo, o título de Capital Na-
cional das Flores.

A  P R E S I D E N T A  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono

[...]

1o Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no

12.381, de 9 de fevereiro de 2011), em favor dos Ministérios de
Minas e Energia, dos Transportes, das Comunicações, do Meio Am-
biente, da Integração Nacional e das Cidades, crédito suplementar no
valor global de R$ 71.015.707,00 (setenta e um milhões, quinze mil,
setecentos e sete reais), para atender à programação constante do
Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que
trata o art. 1o decorrem de:

I - superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial da
União do exercício de 2010, relativo a Recursos Próprios Financeiros,
no valor de R$ 502.032,00 (quinhentos e dois mil, trinta e dois reais);

II - excesso de arrecadação no valor de R$ 25.345.090,00
(vinte e cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil e noventa
reais), sendo:

a) R$ 3.839.045,00 (três milhões, oitocentos e trinta e nove
mil, quarenta e cinco reais) relativos a Recursos Próprios Não Fi-
nanceiros; e

b) R$ 21.506.045,00 (vinte e um milhões, quinhentos e seis
mil, quarenta e cinco reais) relativos a Doações de Entidades In-
ternacionais; e

III - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de
R$ 45.168.585,00 (quarenta e cinco milhões, cento e sessenta e oito
mil, quinhentos e oitenta e cinco reais), conforme indicado no Anexo
II deste Decreto.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 17 de junho de 2011; 190o da Independência e 123o

da República.

DILMA ROUSSEFF
Miriam Belchior

Órgão: 32000 - Ministério de Minas e Energia

[...]

de 9 de fevereiro de 2011,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei no 12.381, de
9 de fevereiro de 2011), em favor de diversos órgãos do Poder Executivo, crédito suplementar no valor
global de R$ 801.664.000,00 (oitocentos e um milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil reais), para
atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.